
O b sah lb řezen  201?

1 к druhým kulturám. Bude to tak
и  EDITORIAL i po letošních volbách?
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6  FÓRUM LAZ TÉMA MĚSÍCE:
Dopisy a ohlasy čtenářů VLÁDA ŽEN PO MEXICKÚ

Ženy, které mají muže

0
na háku
Tehuány, ženy z mexické

0  OBRAZEM Tehuantepecké šíje, mají své
Slovo mají fotografové R. Stach, muže zcela pod kontrolou. Drží
L. Klicperová a J. Mottl rodinnou kasu, podnikají, řídí

ZKRÁTKA
rodinu. Jsou skutečně šťastné?

ROZHOVORZajímavosti ze světa, tipy
na debaty a festivaly Jaroslav Jindra: Vtipálek 

s kamerou

18 ANALÝZA
Miluje cestování, natáčení, 
focení, auta i paraglide, má

Blonďatý a žádný jiný Holandán jadrný smysl pro humor. Proč
Nizozemsko vždy považovalo nedokáže být bez svých cest
za jednu ze svých ctností toleranci a proč se vždycky těší domů?

JD FOTOREPORTÁŽ 
Bláznivé indické jaro
Oslavy svátku Holí doprovází 
skutečné šílenství v ulicích. 
Všichni skončí zmalovaní 
barevným prachem.

46 TÉMA Z OBÁLKY
Jaro na lodi
Dovolená na palubě - to je náš 
tip na výlet po Nizozemsku. 
Tulipány a větrné mlýny jsou 
nejkrásnější z lodi!

REPORTÁŽ 
Vybělená Jamajka
Jamajčané podlehli kouzlu 
agresivního bělení kůže.

II OUTDOOR
Drsná cyklojízda přes tři země

41 Lidé e Země www.lideazem e.cz

http://www.lideazeme.cz


Ázerbájdžán, Gruzie, Arménie - u zdejších kostelů, které si
dva nadšenci zdolali jejich kopce. postavili dávní Sámové.

68 Je libo popelníček? METROPOLE
Byl by к mání -  vyrobený z tlapy Padova: město pro ty nejlepší
gorily horské. Jak to dnes vypadá První veřejná pitva, první žena
s ochranou vzácných zvířat, na vysoké škole, Goethova
kterých je na světě posledních palma... Padova skrývá mnoho
zhruba 800? unikátů.

8  DOBRODRUZI ODVEDLE 96 ČESKO INSPIRUJE
Antoine Girard: Křídlo nad Brnox -  ghetto, které budete
mraky milovat
Muž, který se proletěl mezi Brněnská čtvrť Cejl vás překvapí.
vrcholy Karákóramu. Ill VÍKEND V ČESKU 

Za lovci mamutů na Pálavu
Vyrobte si svůj pazourkový 
nástroj!

8 NA DOSAH RUKY IÍ1 LIDÉ A JÍDLOŠvédskou divočinou po starých
stezkách Na mandle do Hustopečí
Švédské zapadákovy nabízejí Mandlovici se nic nevyrovná.
zvláštní druh ubytování: příbytky Zajeďte na ni na jižní Moravu.

PSALI JSME V LAZ
Duben 1990: Mezi Tereny

Na obálce: Věž Montelbaan 
v Amsterodamu (str. 52)
Foto: Getty Images

wwwJideazeme.cz Lidé a Země 15


